3

РЕШЕНИЕ
(проект)

О назначении опроса граждан по вопросу реорганизации Муниципальной автономной общеобразовательной организации «Средняя общеобразовательная школа № 3 г. Рузы» путем присоединения к ней Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Нововолковская основная общеобразовательная школа», Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Беляногорская средняя общеобразовательная школа», Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Лидинская основная общеобразовательная школа»

Рассмотрев постановление Главы Рузского городского округа Московской области от _________________ № ______ «Об инициативе о проведении опрос граждан по вопросу реорганизации Муниципальной автономной общеобразовательной организации «Средняя общеобразовательная школа № 3 г. Рузы» путем присоединения к ней Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Нововолковская основная общеобразовательная школа», Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Беляногорская средняя общеобразовательная школа», Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Лидинская основная общеобразовательная школа», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 11.11.2015 № 194/2015-ОЗ «О порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальных образованиях Московской области», Положением о порядке назначения и проведения опроса граждан на территории Рузского городского округа Московской области, принятым решением Совета депутатов Рузского городского округа Московской области от 09.10.2019 № 415/43, руководствуясь Уставом Рузского городского округа Московской области,
Совет депутатов Рузского городского округа Московской области РЕШИЛ:

1. Назначить и провести опрос граждан города Рузы, поселков: Беляная Гора, д/о Лужки; деревень: Нововолково, Волково, Городище, Таблово, Ельники, Хотебцово, Мытники, Бунино, Старо, Матвейцево-1, Матвейцево-2, Большие Горки, Малые Горки, Борзецово, Углынь, Бабино, Ремяница, Ракитино, Леньково, Лужки, Волынщино, Васильевское, Акатово, Булыгино, Ведерники, Гидроузел, Демидково, Журавлево, Иваново, Копцево, Курово, Лашино. Накипелово, Новокурово, Овсяники, Пахомьево, Покров, Помогаево, Потапово, Рупасово, Филатово, Щербинки, Шорново, Палашкино, Лихачево, Цыганово, Фролкова, Хомьяново, Оселье, Лидино, Рябцево, Кокшино, Сумароково, Сорочнево, Дробылево, Трубицино, Апухтино, Грязново, Ерденьево; СНТ: «Ельники-2», «Гвардеец», «Меркурий», «Обувщик», «Сельская Новь», с целью выявления мнения населения данной территории по вопросу реорганизации Муниципальной автономной общеобразовательной организации «Средняя общеобразовательная школа № 3 г. Рузы» путем присоединения к ней Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Нововолковская основная общеобразовательная школа», Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Беляногорская средняя общеобразовательная школа», Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Лидинская основная общеобразовательная школа» (далее - опрос граждан).
Дата и сроки проведения опроса граждан: 11.11.2020 г. с 10 ч. 00 м. до 17 ч. 00 м.
2. Утвердить методику проведения опроса граждан (приложение № 1).
3. Утвердить вопросы, предлагаемые при проведении опроса граждан (приложение № 2).
4. Утвердить форму опросного листа (приложение № 3).
5. Установить минимальную численность жителей г. Рузы, поселка: Беляная Гора, деревень: Нововолково, Волково, Городище, Таблово, Ельники, Хотебцово, Мытники, Бунино, Старо, Матвейцево-1, Матвейцево-2, Б. Горки, М. Горки, Борзецово, Углынь, Бабино, Ремяница, Ракитино, Леньково, Лужки, Волынщино, Васильевское, Акатово, Булыгино, Ведерники, Гидроузел, Демидково, Журавлево, Иваново, Копцево, Курово, Лашино. Накипелово, Новокурово, Овсяники, Пахомьево, Покров, Помогаево, Потапово, Рупасово, Филатово, Щербинки, Шорново, Палашкино, Лихачево, Цыганово, Фролкова, Хомьяново, Оселье, Лидино, Рябцево, Кокшино, Сумароково, Сорочнево, Дробылево, Трубицино, Апухтино, Грязново, Ерденьево; Санаторий «Русь»; д/о Лужки; СНТ: «Ельники-2», «Гвардеец», «Меркурий», «Обувщик», «Сельская Новь», участвующих в опросе, в количестве не менее 50 человек.
6. Создать комиссию по проведению опроса граждан (приложение № 4).
7. Настоящее решение направить Главе Рузского городского округа Московской области.
8. Опубликовать настоящее решение в газете «Красное Знамя» и разместить на официальном сайте Рузского городского округа Московской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
9. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
Рузского городского округа
Московской области
                                                                                                                     С.Б. Макаревич

[bookmark: _GoBack]

Приложение № 1
к решению Совета депутатов
Рузского городского округа
Московской области
«___»________ 2020 г. №_____

Методика проведения опроса граждан

1. Цель опроса граждан: выявление мнения населения г. Рузы, поселка: Беляная Гора, деревень: Нововолково, Волково, Городище, Таблово, Ельники, Хотебцово, Мытники, Бунино, Старо, Матвейцево-1, Матвейцево-2, Б. Горки, М. Горки, Борзецово, Углынь, Бабино, Ремяница, Ракитино, Леньково, Лужки, Волынщино, Васильевское, Акатово, Булыгино, Ведерники, Гидроузел, Демидково, Журавлево, Иваново, Копцево, Курово, Лашино. Накипелово, Новокурово, Овсяники, Пахомьево, Покров, Помогаево, Потапово, Рупасово, Филатово, Щербинки, Шорново, Палашкино, Лихачево, Цыганово, Фролкова, Хомьяново, Оселье, Лидино, Рябцево, Кокшино, Сумароково, Сорочнево, Дробылево, Трубицино, Апухтино, Грязново, Ерденьево; Санаторий «Русь»; д/о Лужки; СНТ: «Ельники-2», «Гвардеец», «Меркурий», «Обувщик», «Сельская Новь», и его учет при принятии решения о реорганизации Муниципальной автономной общеобразовательной организации «Средняя общеобразовательная школа № 3 г. Рузы» путем присоединения к ней Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Нововолковская основная общеобразовательная школа», Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Беляногорская средняя общеобразовательная школа», Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Лидинская основная общеобразовательная школа» (далее – МАОО «СОШ № 3 г. Рузы», МБОУ «Нововолковская ООШ», МБОУ «Беляногорская СОШ», МБОУ «Лидинская ООШ»).
Инициатор опроса граждан: Глава Рузского городского округа Московской области.
Организатор проведения опроса граждан: комиссия по проведению опроса граждан.
2. В опросе имеют право участвовать жители г. Рузы, поселка: Беляная Гора, деревень: Нововолково, Волково, Городище, Таблово, Ельники, Хотебцово, Мытники, Бунино, Старо, Матвейцево-1, Матвейцево-2, Б. Горки, М. Горки, Борзецово, Углынь, Бабино, Ремяница, Ракитино, Леньково, Лужки, Волынщино, Васильевское, Акатово, Булыгино, Ведерники, Гидроузел, Демидково, Журавлево, Иваново, Копцево, Курово, Лашино. Накипелово, Новокурово, Овсяники, Пахомьево, Покров, Помогаево, Потапово, Рупасово, Филатово, Щербинки, Шорново, Палашкино, Лихачево, Цыганово, Фролкова, Хомьяново, Оселье, Лидино, Рябцево, Кокшино, Сумароково, Сорочнево, Дробылево, Трубицино, Апухтино, Грязново, Ерденьево; Санаторий «Русь»; д/о Лужки; СНТ: «Ельники-2», «Гвардеец», «Меркурий», «Обувщик», «Сельская Новь», достигшие 18-летнего возраста, преимущественно проживающие на данной территории, обладающие избирательным правом. Жители участвуют в опросе граждан лично. Каждый житель, участвующий в опросе граждан, имеет только один голос.
3. Место проведения опроса граждан: проведение собрания жителей, на котором жители лично заполняют предложенные анкеты с вопросами.
4. Опрос граждан проводится путем заполнения опросных листов установленного образца по месту проведения собрания жителей.
Заполненные опросные листы передаются членам комиссии по проведению опроса граждан.
5. Обработка результатов опроса граждан производится методом подсчета количества вариантов ответов, выбранных респондентами на вопросы анкеты, с последующим определением доли респондентов, имеющих одинаковые мнения по каждому вопросу анкеты. Обработка и установление результатов опроса граждан производится в течение следующего рабочего дня с даты проведения опроса граждан.

Приложение № 2
к решению Совета депутатов
Рузского городского округа
Московской области
«___»________ 2020 г. №_____

Вопросы, предлагаемые при проведении опроса граждан

1. Есть ли у Вас дети, которые обучаются в школе?

2. В какой школе обучаются (обучались) Ваши дети?

3. В период обучения Ваших детей в МАОО «СОШ № 3 г. Рузы» Вы были удовлетворены работой этой школы?

4. В период обучения Ваших детей в МБОУ «Нововолская ООШ» Вы были удовлетворены работой этой школы?

5. В период обучения Ваших детей в МБОУ «Беляногорская СОШ» Вы были удовлетворены работой этой школы?

6. В период обучения Ваших детей в МБОУ «Лидинская ООШ» Вы были удовлетворены работой этой школы?

7. Обучение в какой из указанных выше школ, по Вашему мнению, предпочтительнее для детей местных жителей?

8. Одобряете ли Вы реорганизацию МАОО «СОШ № 3 г. Рузы» путем присоединения к ней МБОУ «Нововолковская ООШ», МБОУ «Беляногорская СОШ», МБОУ «Лидинская ООШ»?

Приложение № 3
к решению Совета депутатов
Рузского городского округа
Московской области
«___»________ 2019 г. №_____

Форма опросного листа

МНЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ Г. РУЗЫ, ПОСЕЛКА: БЕЛЯНАЯ ГОРА, ДЕРЕВЕНЬ: НОВОВОЛКОВО, ВОЛКОВО, ГОРОДИЩЕ, ТАБЛОВО, ЕЛЬНИКИ, ХОТЕБЦОВО, МЫТНИКИ, БУНИНО, СТАРО, МАТВЕЙЦЕВО-1, МАТВЕЙЦЕВО-2, Б. ГОРКИ, М. ГОРКИ, БОРЗЕЦОВО, УГЛЫНЬ, БАБИНО, РЕМЯНИЦА, РАКИТИНО, ЛЕНЬКОВО, ЛУЖКИ, ВОЛЫНЩИНО, ВАСИЛЬЕВСКОЕ, АКАТОВО, БУЛЫГИНО, ВЕДЕРНИКИ, ГИДРОУЗЕЛ, ДЕМИДКОВО, ЖУРАВЛЕВО, ИВАНОВО, КОПЦЕВО, КУРОВО, ЛАШИНО, НАКИПЕЛОВО, НОВОКУРОВО, ОВСЯНИКИ, ПАХОМЬЕВО, ПОКРОВ, ПОМОГАЕВО, ПОТАПОВО, РУПАСОВО, ФИЛАТОВО, ЩЕРБИНКИ, ШОРНОВО, ПАЛАШКИНО, ЛИХАЧЕВО, ЦЫГАНОВО, ФРОЛКОВА, ХОМЬЯНОВО, ОСЕЛЬЕ, ЛИДИНО, РЯБЦЕВО, КОКШИНО, СУМАРОКОВО, СОРОЧНЕВО, ДРОБЫЛЕВО, ТРУБИЦИНО, АПУХТИНО, ГРЯЗНОВО, ЕРДЕНЬЕВО; САНАТОРИЙ «РУСЬ»; Д/О ЛУЖКИ; СНТ: «ЕЛЬНИКИ-2», «ГВАРДЕЕЦ», «МЕРКУРИЙ», «ОБУВЩИК», «СЕЛЬСКАЯ НОВЬ» ПО ВОПРОСУ РЕОРГАНИЗАЦИИ МАОО «СОШ № 3 Г. РУЗЫ» ПУТЕМ ПРИСОЕДИНЕНИЯ К НЕЙ МБОУ «НОВОВОЛКОВСКАЯ ООШ», МБОУ «БЕЛЯНОГОРСКАЯ СОШ», МБОУ «ЛИДИНСКАЯ ООШ»

1. Есть ли у Вас дети, которые обучаются в школе?
А) да
Б) нет (если выбран данный вариант ответа следует пропустить вопросы 2 и 3)

2. В какой школе обучаются (обучались) Ваши дети?
А) обучались в МАОО «СОШ № 3 г. Рузы»
Б) обучались в МБОУ «Нововолковская ООШ»
В) обучались в МБОУ «Беляногорская СОШ»
Г) обучались в МБОУ «Лидинская ООШ»
Д) не обучались в школах, указанных в пунктах А, Б, В, Г

3. В период обучения Ваших детей в МАОО «СОШ № 3 г. Рузы» Вы были удовлетворены работой этой школы?
А) да
Б) нет

4. В период обучения Ваших детей в МБОУ «Нововолковская СОШ» Вы были удовлетворены работой этой школы?
А) да
Б) нет

5. В период обучения Ваших детей в МБОУ «Беляногорская СОШ» Вы были удовлетворены работой этой школы?
А) да
Б) нет

6. В период обучения Ваших детей в МБОУ «Лидинская ООШ» Вы были удовлетворены работой этой школы?
А) да
Б) нет

7. Обучение в какой из указанных ниже школ, по Вашему мнению, предпочтительнее для детей местных жителей?
А) обучение в МАОО «СОШ № 3 г. Рузы»
Б) обучение в МБОУ «Нововолковская ООШ»
В) обучение в МБОУ «Беляногорская СОШ»
Г) обучение в МБОУ «Лидинская ООШ»
Д) обучение в какой-либо иной школе

8. Одобряете ли Вы реорганизацию МАОО «СОШ № 3 г. Рузы» путем присоединения к ней МБОУ «Нововолковская ООШ», МБОУ «Беляногорская СОШ», МБОУ «Лидинская ООШ»?
А) да
Б) нет

Приложение № 4
к решению Совета депутатов
Рузского городского округа
Московской области
«___»________ 2019 г. №_____

СОСТАВ
комиссии по проведению опроса граждан

Председатель комиссии:
Волкова Екатерина Сергеевна – заместитель Главы Администрации Рузского городского округа.

Секретарь комиссии:
Макарова Оксана Сергеевна – начальник Управления образования Администрации Рузского городского округа.

Члены комиссии:
Юмашева Олеся Александровна – директор Муниципальной автономной общеобразовательной организации «Средняя общеобразовательная школа № 3 г. Рузы»;
Володина Елена Николаевна – и. о. директора Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Нововолковская основная общеобразовательная школа»;
Еникеева Галина Вадимовна – директор Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Беляногорская средняя общеобразовательная школа»;
Колошеин Сергей Владимирович – директор Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Лидинская основная общеобразовательная школа»;
Бурлаенко Татьяна Алексеевна – Депутат Совета депутатов Рузского городского округа Московской области, директор Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Никольская средняя общеобразовательная школа»;
Чеканова Марина Дмитриевна – член Общественной палаты Рузского городского округа, директор Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества».